СОВЕТ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.10. 2021г. № 61/169
О внесении изменений в решение Совета Липовского муниципального образования от 16.04.2021г. № 51/141«Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Липовского муниципального образования»

     В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10. 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 4 июля 2016 года № 75-ЗСО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Саратовской области», руководствуясь  Уставом  Липовского муниципального образования,  Совет  Липовского муниципального образования
РЕШИЛ:

   1. Внести в решение Совета Липовского муниципального образования от 16.04.2021г. № 51/141 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Липовского муниципального образования» следующие изменения:

     - Раздел 1 Положения дополнить  абзацем:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»

     - В разделе V исключить абзацы:
«Результатом опроса является выявленное положительное или отрицательное мнение граждан по вопросу (вопросам), предлагаемому (предлагаемым) при проведении опроса.»

     - «Выявленное мнение граждан считается положительным, если общее число положительных «За» отметок в опросных листах граждан, принявших участие в опросе, больше отрицательных «Против» (без учета опросных листов, признанных недействительными). Выявленное мнение граждан считается отрицательным, если общее число отрицательных «Против» отметок в опросных листах граждан, принявших участие в опросе, больше положительных «За» (без учета опросных листах граждан, признанных недействительными).»

     - в абзаце 8 Положения исключить слова: «а  также в случае,  когда число отметок «За» и «Против» будет равное количество.».

     -  Раздел VI Положения изложить в следующей редакции:

«При проведении опроса граждан по инициативе Совета  Липовского муниципального образования, главы Липовского муниципального образования или жителей муниципального образования финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется за счет средств бюджета Липовского муниципального образования.».

   2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования)

   3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Врип главы Липовского
муниципального образования

А.В.Володин